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سرویس سیاسی -       رئیس جمهور در نامه ای 
به مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: با توجه 
به جلســات و گفتگوهای صورت گرفته در 
کمیسیون تلفیق و از آنجا که نمایندگان، نظرات 
و پیشنهادات و دغدغه هایی را مطرح کرده اند 
که دولت با بسیاری از این پیشــنهادات موافق 
است،مراتب موافقت خود را با تعامل و انجام 
اصلاحات با رعایت ملاحظات تورمی و سقف 

بودجه اعلام می کنیم.
در پی رد کلیــات لایحــه بودجه در کمیسیون 
تلفیق مجلس شورای اسلامی، مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور ضمن پذیرش ضرورت اصلاح 
بودجه به نفع معیشــت مردم، حقوق و مزایای 
کارمندان، کارگران و بازنشســتگان در نامه ای 
رســمی به مجلس اعلام کرد: دولت آمادگی 
کامــل دارد اصلاحــات لازم را در زمینــه 

موضوعــات مربوط به معیشــت، کالابرگ، 
مالیات و حقوق ومزایا در لایحه بودجه ۱۴۰۵ 

اعمال کند.
بر اســاس این نامه، بررسی و رأی گیری درباره 
کلیــات لایحه بودجه ۱۴۰۵ کــه قرار بود امروز 
سه شنبه در صحن مجلس انجام شود، به تعویق 
افتاد و طی امروز دولت اصلاحات مورد نظر را با 
هماهنگی کمیسیون تلفیق مجلس در لایحه اعمال 

خواهد کرد.
رئیس جمهور در این نامه ضمن موافقت با هرگونه 
اصلاح بودجه در حوزه های معیشتی و اقتصادی 
در کمیسیون تلفیق با رعایت ملاحظات تورمی، 
تأکید کرده است: دولت آماده انجام اصلاحات در 
چند محور اصلی اســت، از جمله اصلاحاتی که 
منجر به افزایش متناسب حقوق و مزایای کارکنان 
دولت و بازنشستگان شود، بازنگری در نرخ های 

مؤثر مالیاتی با هدف بهبود فضای کسب وکار، و 
اصلاح ســقف و نرخ معافیت های مالیاتی برای 
اشخاص حقیقی و حقوقی با اولویت حمایت از 

حقوق بگیران در سطوح درآمدی پایین.
متن این نامه کــه در صحن علنی امروز مجلس 
توســط روح الله متفکر آزاد عضو هیأت رئیسه 

قرائت شد به شرح زیر است:
جناب آقای دکتر قالیباف

رئیس محترم مجلس شورای اسلامی
پیرو مذاکرات به عمل آمده و با توجه به جلسات 
و گفتگوهای صورت گرفته در کمیسیون تلفیق 
بودجه سال ۱۴۰۵ و از آنجا که نمایندگان محترم 
نظرات و پیشــنهادات و دغدغه هایی را مطرح 
نمودند که دولت با بسیاری از این پیشــنهادات 
و نظرات موافق می باشــد، بدین وسیله مراتب 
موافقت خود را با تعامــل و انجام اصلاحات با 

رعایت ملاحظات تورمی و سقف بودجه بشرح 
اعلام می شود:

۱. اصلاحاتی که منجر به افزایش حقوق و مزایای 
کارکنان دولت و بازنشستگان عزیز شود.

۲. اصلاح و اعمــال نرخ موثر مالیاتی بطوری که 
منجر به بهبود فضای کسب و کار شود.

۳. اصلاح در نرخ معافیت مالیاتی برای اشخاص 
حقیقی و حقوقی با در نظر داشــتن لزوم تقویت 
معافیت های حقوق بگیران دولت که در سطوح 

درآمدی پایین هستند.
۴. انجــام اصلاحــات در افزایش نرخ مالیات بر 

ارزش افزوده بطوری که این منابع به سمت تامین 
کالابرگ برای اقشار آسیب پذیر جامعه سوق داده 

شود.
۵. هرگونه اصلاحاتی که منجر به افزایش یارانه 
برای تامین کالابرگ و تقویت معیشت مردم شود.

ضمنا با توجه بــه اینکه کمیسیون محترم تلفیق 
خواهــان تطبیق لایحه بودجه بــا احکام قانون 
برنامــه و همچنین اطلاعات کافی در مورد منابع 
و مصارف نفتی شده بود سازمان برنامه و بودجه 
کشور و وزارت نفت گزارشات مورد نیاز مجلس 

محترم را تدوین و تقدیم خواهند کرد.
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دولت به مطالبه نمایندگان 
پاسخ مثبت داد

سرویس سیاسی -        معاون اول رئیس جمهور 
گفت: دولت در شــرایط کنونی برای خروج از 
تنگناهــای اقتصادی بر روی اتــاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی، مجمع کارآفرینان 
و همچنین تمامی بنگاه های اقتصادی حساب 

کرده است.
محمدرضا عارف در جلســه مشترک معاونین 
اول ســران قوا و نمایندگان بخش خصوصی 
که با محوریت حل مشکلات فعالین بنگاه های 
اقتصادی و تولیدی به منظور حضور جدی آنان 
در تدوین برنامه ها و سیاســت های اقتصادی 
کشور برگزار شد، با تاکید بر اینکه راهبرد کشور 
و نظــام، حضور جدی بخــش خصوصی در 
تمامی عرصه ها است، افزود: بخش خصوصی 
در مقاطع مختلف ظرفیت و توانایی های خود را 
به ویژه در جنگ ۱۲ روزه نشان داد که باید رابطه 
بین بخش خصوصی و حاکمیت سیستماتیک 
شــود تا در شرایط خاص از بتوانیم توانایی های 

آنان بهره ببریم.
معــاون اول رئیس جمهور با اشــاره به اینکه به 
فروشــگاه‌های زنجیره ای پیشــنهاد داده ایم که 
راهکارهای خــود را برای اینکــه چگونه در 
موارد بحرانی به میــدان بیایند را به دولت ارائه 
کنند و از اتاق بازرگانی و مجمع کارآفرینان نیز 
چنین انتظاری داریم، گفت: دولت چهاردهم در 
شرایط کنونی و خروج از تنگناهای اقتصادی بر 
روی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران، مجمع کارآفرینان ایران و همچنین تمامی 
بنگاه هــای تولیدی و اقتصادی خرد و کوچک 
حســاب ویژه ای باز کرده است تا در جلسات 
مشــترک این چنینی پیشنهادات و راهکارهای 
بخــش خصوصی در حد توصیه نماند و گامی 

عملی بر روی حل مشکلات برداشته شود.
عارف با بیان اینکه دشــمنان پس از شکست در 
جبهه نظامی به دنبال مشــکل آفرینی در بخش 
اقتصادی و اجتماعی هستند، تصریح کرد: دولت 
در حــل ناترازی ها و نوســانات ارزی به دنبال 
اجرای راهکارها و پیشنهادات بخش خصوصی 

و حضــور آنان در تمامی عرصه های اقتصادی 
است.

معــاون اول رئیس جمهور با انتقــاد از برخی 
ســخنان که ناخواســته در مسیر دشمنان قرار 
می گیــرد و با تاکید بر اینکه بخش خصوصی و 
اصنــاف در جنــگ ۱۲ روزه به خوبی به میدان 
آمدند، تاکید کرد: حاکمیت راهبرد مشارکت و 
مسئولیت پذیری بخش خصوصی را در دستور 
کار قرار داده اســت. ذهنیت ما نسبت به تجار و 
سرمایه گذاران مثبت اســت اما باید روش‌ها و 
راهکارهای لازم بــرای در اختیار گرفتن منابع 
بخش خصوصی در خدمت کشور بررسی شود 
تا در چارچوب راهبــرد اصلی نظام برای رفع 

مشکلات معیشتی حرکت کنیم.
عــارف با تاکید بر اینکه دولت در مقابل بخش 
خصوصی نیســت، ادامه داد: معتقدیم بخش 
خصوصی باید فعال و سرمایه‌گذاری آنان سودده 
باشد اما در عین حال مسئولیت اجتماعی و ملی 

خود را فراموش نکند.
وی خاطرنشان کرد: در جلسه مشترک معاونین 
اول ســران قوا و نمایندگان بخش خصوصی 
سازوکارهای تعامل با بخش خصوصی بررسی 
می شــود تا در زمان بروز مشکلات چه کمکی 

می توانند به دولت و حاکمیت داشته باشند.
معــاون اول رئیس جمهور اضافــه کرد: اتاق 
بــازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران 
همواره خود را بخشی از نظام جمهوری اسلامی 
ایران می داند و در شــرایط امروز کشور، بخش 
غیر دولتی نباید احساس کند، فاصله ای به وجود 
آمده است و در بخش های مختلف به دولت و 

نظام کمک کند.
عارف با اشــاره به اینکه توقع ما از کارآفرینان و 
فعالین اقتصادی و تولیدی این اســت که برای 
حل مشــکلات کشــور به میدان بیایند و نباید 
صرف منافع اقتصادی در رأس اولویت باشــد، 
بیــان کرد: امروز و برخلاف ده های اول انقلاب، 
ســرمایه گذاری و بخش خصوصی در همه قوا 
محترم اســت و سهم خود را در شرایط خاص 

اقتصادی کنونی و به ویژه تحقق شــعار حفظ، 
ثبات و پایداری اقتصادی و بهبود معیشت مردم 

مشخص کند.
بخش خصوصی کارنامه مشخص و موفقی 

در همه زمینه ها دارد
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه امروز 
به مرحله رسیده ایم که برای برگزاری جلسات 
مشترک و همفکری با بخش خصوصی هیچ گونه 
چالشی نداریم، گفت: بخش خصوصی کارنامه 
مشخص و موفقی در همه زمینه ها دارد تا جایی 
کــه به این جمع بندی رسیدیم که باید در بخش 
حاکمیت و حتی امنیت کشور نیز حضور فعال 

داشته باشد و به آنان اعتماد کنیم.
وی با بیان اینکه اگر بخش خصوصی منافع دراز 
مدت خود و کشــور را شناسایی کنند و ببیند، 
موفق خواهد بود، اظهار داشــت: شعار نظام و 
دولت این است که باید هر ایرانی دغدغه تأمین 
معیشت را نداشته باشد و بخش خصوصی نیز در 
پیگیری این راهبرد به دولت کمک کند و در کمیته 
نمایندگان معاونین اول قوا و بخش خصوصی 
تصمیمات موردی و لازم الاجرا برای خروج از 

شرایط کنونی اقتصادی اتخاذ خواهد شد.
معاون اول رئیس جمهور به اشاره به تحریم های 
ظالمانه و خشــن علیه مردم و نظام جمهوری 
اسلامی تاکید کرد: در طول دهه های گذشــته 
مردم و مســئولین اجازه ندادنــد که تحریم ها 
تأثیری بر روند پیشــرفت کشور داشته باشد و 
جمهوری اسلامی ایران مذاکره با عزت، حکمت 
و مصلحت را در دستور کار مذاکرات هسته ای 
قرار داد اما این دشــمن بــود در میانه مذاکرات 

هسته ای به کشور حمله نظامی کرد.
همچنین در این جلسه که نایب رئیس مجلس 
شورای اسلامی، معاون اول قوه قضائیه، رئیس 
دفتر رئیس جمهور، وزرای دادگســتری، جهاد 
کشاورزی و امور اقتصادی و دارایی، دبیر هیئت 
دولت، رئیس سازمان بازرسی کل کشور، رئیس 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، 
اعضــای مجمع کارآفرینان ایران و مســئولان 

دســتگاه های اقتصادی دولت حضور داشتند، 
مقرر شــد تا کمیته ای متشــکل از نمایندگان 
معاونیــن اول قوا به همــراه نمایندگان بخش 
خصوصی در راســتای هماهنگی بین دولت و 
بخش خصوصی و تدویــن و اجرای نظرات، 
راهکارها و سیاســت های اقتصادی بنگاه های 
تولید و اقتصادی برای حل مشکلات کشور در 

شرایط کنونی ایجاد شود.
حجــت الاسلام خلیلی معاون اول قوه قضائیه 
نیــز با بیان اینکه امروز تلقی حاکمیت از بخش 
خصــوصی مثبت اســت و بخش خصوصی 
را ریشــه و بنیان اقتصادی کشــور می دانیم که 
بدون حمایت از آنان در هیچکدام از برنامه ها و 
توطئه های اقتصادی دشمنان موفق نخواهیم شد، 
تاکید کرد: در شرایط کنونی یک نسبت جدیدی 
بین حاکمیت و بخش خصوصی تعریف شده 
اســت و امروز باید فعالین اقتصادی غیردولتی 
از دولت حمایت کننــد تا دولت در تنگناهای 

اقتصادی تنها نباشد.
علی نیکزاد نایب رئیس مجلس شورای اسلامی 
نیز در این نشست با اشاره به بهره گیری از نظرات 
بخش خصوصی در بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۵ 
در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: برگزاری 
جلسه در سطح معاونین اول سه قوه با نمایندگان 
بخش خصوصی نشانگر اهمیت حاکمیت برای 
حضور فعالین اقتصــادی و تولیدی در اقتصاد 

کشور است.
در ادامه این جلسه رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی ایــران و اعضای مجمع 
کارآفرینان ایران با اعلام آمادگی کامل برای کمک 
به دولت چهاردهم و حاکمیت در حل مشکلات 

اقتصادی، رفع ناترازی ها و به ویژه نوسانات بازار 
ارز، به بیان نظرات و پیشنهادات خود برای خروج 
از تنگناهای اقتصادی در شرایط کنونی از جمله 
معافیت های مالیاتی، تشویق برای سرمایه گذاری، 
مبارزه با قاچاق کالا، ثبت سفارش و تخصیص 
ارز به موقع برای ترخیص کالا از مبادی گمرکی، 
مشارکت در برنامه ریزی اقتصادی کشور در کنار 
حاکمیت، اجــرای قوانین و مقررات در مبادی 
گمرکی و اتخاذ تصمیمات با نگاه به اکوسیستم 

داخلی پرداختند.
ذبیــح الله خدائیان رئیس ســازمان بازرسی کل 
کشــور نیز در جلسه با اشــاره به اهتمام جدی 
حاکمیت در پیوند با بخش خصوصی تاکید کرد: 
در تمامی ســفرهای استانی رئیس قوه قضائیه 
جلســات متنوعی با فعالین بخش خصوصی 
برگزار می شود که از مهم ترین دغدغه های آنان 
لزوم ثبات در قوانین مقررات، رفع مشــکلات 
سرمایه در گردش واحدهای تولیدی و اعطای 
تسهیلات به بنگاه های اقتصادی و تولیدی است.

همچنین امیرحسین رحیمی وزیر دادگستری 
با اشــاره به جلسه مشــترک سران قوا با بخش 
خصوصی و تشــکیل ۶ کارگــروه برای حل 
مشکلات فعالین و بنگاه های اقتصادی و تولیدی 
افــزود: بخش خصوصی خواســتار تحول در 
اقتصاد کشــور با برگزاری جلسات مختلف با 
بدنه دولت و شنیده شدن نظرات آنان هستند که 
این جلسه و همچنین تشکیل کمیته نمایندگان 
معاونین اول سه قوه و بخش خصوصی می تواند 
به اتخاذ تصمیمات قاطع و سریع برای حضور و 
ورود فعالین و کارآفرینان در حل مشکلات ارزی 

و اقتصادی کنونی کمک شایان توجهی کند.

روی  اقتصادی  تنگناهای  از  خروج  برای  دولت 
است کرده  حساب  خصوصی  بخش 

معاون اول رئیس جمهور:

 رســانه های اجتماعی هم بســتر صداهــای مختلف و 
افشاکننده فسادهاست و هم از آن سو، باعث قطبی سازی، 

حاشیه بازی و سرگرمی سازی سیاسی
چشم انداز هیجان انگیز جهان تازه ای که با ظهور اینترنت 
و ســپس رســانه های اجتماعی جلوه گری کرد، بسیاری 
را به ستایش واداشــت چنان که ابتدا اینترنت را فناوری 
آزادی خواندند و بعدها رسانه های اجتماعی را رسانه های 

آزادی و پشتوانه دموکراسی توصیف کردند. 
چراکه این رسانه ها به مردم امکان تولید پیام های سیاسی 
دادند و نظارت اجتماعی از پایین به بالا را ممکن ساختند. 
با این رســانه ها، سیاستمداران بیش از گذشته در معرض 
افشــاگری قرار گرفتند. تنوع منابع خبری و روایت های 
سیــاسی را ایجاد کردنــد؛ چیزی که نتیجــه آن تعمیق 

دموکراسی تلقی و تفسیر شد. 
این ادبیات ســتایش گرانه بــه چارچوبی برای فهم نقش 
اینترنت و ســپس  رســانه های اجتماعی در فرآیندهای 

دموکراتیک تبدیل شد. 
این نگاه از ابتدای چشــم انداز ایده ظهور اینترنت تا چند 
دهــه در ارتباطات سیاسی، قضاوت غالب در مورد نقش 
اینترنت در سیاســت بود. از ال گور  و کلینتون تا بوش، 

همه چنین ذهنیتی نسبت به اینترنت داشتند. 
ال گــور اینترنت را بســتری ذاتــاًً دموکراتیک توصیف 
می کرد و هیلاری کلینتون هم سخنرانی مشهوری دارد به 

نام »آزادی اینترنت« در ۲۰۱۰ میلادی.
ذهنیــت غالب این بود کــه اینترنت ابزاری برای گردش 
آزاد اطلاعات و پیشبرد دموکراسی در جهان است. همین 

نگاه به رســانه های اجتماعی هم با تشدید تعمیم یافت، 
رســانه هایی که با ایجاد شــبکه های افقی و غیرمتمرکز، 
الگوهای ســنتی قدرت ارتبــاطی را که پیش‌تر در اختیار 
روشــنفکران و رهبران سیاسی بــود، دگرگون کردند و 
امکان هماهنگ ســازی جمعی و بسیج ســریع مردمی را 
فراهــم کردند. اوج این ســتایش ها در تحلیل نقش این 

رسانه ها در بهار عربی بود. 
جنبش های بهار عربی ظرفیت این رســانه‌ها را برای ارائه 
صداهای مختلف و مخالف، سازماندهی شبکه ای و بسیج 
مردمی و اولویت ســازی با تســخیر فضاهای مجازی با 
طوفان لایک ها و هشتگ ها نشان داد می تواند اعتراضات 
را ایجاد و مدیریت کند و دیکتاتوری ها را به چالش بکشد 
اما سرانجام این جنبش‌ها هم نشان داد که در مورد ظرفیت 
این رســانه‌ها در ایجــاد آزادی بیان و اطلاعات و آگاهی 
بخشی برای ساختن دموکراسی نادرست و غلوآمیز بوده 
است؛ چراکه در این کشــورها به دلیل ظرفیت نهادهای 
مدنی، ویژگی های تاریخی بســتر اجتماعی ـ سیاسی و 
همچنین عوامل مداخله گر بین المللی، این جنبش ها پس 
از فتح موقت فضاهای مجازی و در پی آن فضاهای واقعی 
و انداختن دیکتاتورها؛ در برابر فشــار ساخت اجتماعی 
ـ سیــاسی جاافتاده عقب نشینی کردنــد و دوباره همان 
ســاخت های بســته و غیر دموکراتیک به نوعی خود را 

بازیابی کردند. 
اگرچه شکســت انحصــار رســانه های جریان اصلی 
ســتایش آمیز اســت اما درعین حال، بــا کاهش نقش 
واسطه گری رسانه های حرفه‌ای، رسانه های اجتماعی 

بستری برای توزیع گسترده اخبار جعلی ایجاد کردند. 
محیط این رســانه ها اغلب به نفع محتوای احســاسی 
یا ساده سازی شــده عمل می کند. جایی مناســب برای 
بــه اصطلاح انداختن »بمب های شــایعه« که به عنوان 
یکی از تکنیک هــای تبلیغات سیاسی اینترنتی متداول 

شده است. 
اگرچه با رســانه های اجتماعی نگاه های اعتراضی مجال 
بــروز یافتند امــا در عین حال اعتراض را به هشــتگ و 
کامنت تقلیل دادند و عملًاً معترضان با کامنت گذاشتن و 
بازنشر کردن مطالب اعتراضی، حس ارضا شدن از مبارزه 
می یابند، چیزی که به آن مبارزه از روی صندلی هم گفته 
شده است، یعنی نوعی مبارزه که کم هزینه و اغلب بدون 

پیامدهای واقعی در عرصه عمومی است. 
رسانه های اجتماعی یک اقتصاد توجه ایجاد کردند که به 
جای حقیقت به »وایرال شــدن« پاداش می دهد. همچنین 
به عنوان رســانه های حامل محتوایی هنجارشکن یا ضد 
ارزش های عمومی مســئولیتی را نمی پذیرد و بیشــتر به 
فرســایش بحث هــای جدی عمــومی و عقلانی کمک 

می کنند.
رسانه های اجتماعی به قطبی سازی عاطفی دامن زده اند. 
مــردم معمولا برای فرار از فشــار و تنش و گرفتن تایید، 
تمایــل دارند با کســانی کــه هم عقیده هســتند، اخبار 
و تحلیل هــای سیــاسی را به اشــتراک بگذارند که به آن 
هم گزیــنی می گوینــد. این البته در طبیعت رســانه های 
اجتماعی هم هســت که به آن اتاق پژواک می‌گویند و به 
گفتگوی سیــاسی آسیب می زند چون هر گروهی متنعم 

از تایید و »لایک« گروه دوســتان اســت و در انبوه درهم 
تاییدهــا و لایک ها همیشــه در هر گــروهی یک »ما«ی 
بیشمار احساس می شود در برابر دیگران ناحق. گفتگوی 

واقعی در اینجا اغلب توهم است.  
ایــن ویژگی که به آن »قبیله ای شــدن« افکار عمومی هم 
گفته شــده باعث تحریک خشونت مذهبی و قومی شده 
است؛ بویژه در کشورهایی که قبیله ها نقش سیاسی مهمی 
دارند و رســانه های توانمند و روزنامه نگاری حرفه ای در 
آنها ضعیف هستند. مثال برجسته آن، نقش فیس بوک در 
برانگیختن خشونت های مذهبی علیه مسلمانان روهینگا 

در برمه است.
ایــن نقاط منفی را البته در کنــار نقاط مثبت باید دید. در 
کنــار همه این جنبه های منفی، پژوهش های زیادی نقش 
مثبت رسانه های اجتماعی در افشاگری سوء استفاده های 
سیاسی و فســادهای اقتصادی را نشــان داده اند. اگرچه 
ظرفیت افشــاگری فسادها منحصر به کشورهای خاصی 
نیســت اما معمولًاً به نتیجه رسیدن این افشــاگری ها به 
قدرت نهادهای دموکراتیــک و روزنامه نگاری حرفه ای 

بستگی دارد. 
بــه هر روی، رســانه های اجتماعی هم بســتر صداهای 
مختلف و افشــاکننده فسادهاست و هم از آن سو، باعث 
قطبی سازی، حاشیه بازی و سرگرمی سازی سیاسی است. 
نه می توان رسانه های اجتماعی را فناوری آزادی بخش و 
دموکراسی نامید و نه می توان ظرفیت آنها را در گسترش 
آزادی ارتباطی، صدایافتن حاشیه ها و توانمندسازی مردم 

ندیده گرفت.

رسانه های اجتماعی و توهّّم دموکراسی
 

ســرویس سیاسی -    نشست مشترک 
جامعــه اسلامی مهندسیــن و حزب 

کارگزاران سازندگی برگزار شد.
محمدرضا باهنر در نشســت مشترک 
جامعــه اسلامی مهندسیــن و حزب 
کارگزاران ســازندگی با اشاره به دلایل 
برگزاری چنین نشست‌هایی با احزاب 
مختلف، یادآور شد: ما در اولین نشست 
هم اندیــشی با حــزب موتلفه اسلامی 
جلسه داشتیم و بر این باوریم که مسائل 
بسیــاری در حوزه منافــع ملی وجود 
دارد که احــزاب با گرایش های سیاسی 

مختلف می توانند درباره اش باهم همفکری کنند. 
وی ادامه داد: می توان مســائل بسیاری را در جلســات اینچنینی مطرح و از ایجاد 
دعواهای سیاسی در معرض عموم جامعه که عمدتاًً منجر به ناامیدی مردم می شود 

اجتناب کرد. 
باهنر در بخش دیگری از سخنانش به برنامه های جامعه اسلامی مهندسین درباره 
بررسی مدل حکمرانی مطلوب، راهکارهای حفظ و ارتقای انسجام ملی و انتخابات 
شورای شهر اشاره کرد و گفت: به هیچ عنوان با رقبای سیاسی ائتلاف نمی کنیم اما 
باید رقابتی که صورت می گیرد جدی و البته منصفانه باشد. همه باید تلاش کنیم تا 

سرمایه اجتماعی را در کشور ارتقا دهیم.
در ادامه این نشست حسین مرعشی دبیرکل کارگزاران سازندگی نیز با بیان اینکه 
سیاسیون ایران نقش خطیری برای عبور کشــور از شــرایط فعلی برعهده دارند، 
تصریــح کرد: اکنون باتوجه بــه تحریم های ظالمانه ای که علیه ایران وجود دارد و 
وضعیت منطقه ای و تورم داخلی، در یکی از ســخت ترین شــرایط پس از انقلاب 

قرار داریم. 
وی گفت: تشــکل های با سابقه ای مثل جامعه اسلامی مهندسین در درون جریان 
اصولگرا یا احزابی مثل کارگزاران در جبهه اصلاحات نقش اعتدالی و کنترلی این 

دو جریان  را بر عهده دارند.
دبیرکل حزب کارگزاران با انتقاد از وضعیت احزاب در ایران اظهار کرد: متاسفانه 
هم اکنــون تحزب در ایران به نهادی که کمپین هــای انتخاباتی را هدایت می کنند 
خلاصه شده است، در حالی که در سایر سیستم های سیاسی که مردم سالاری موفق 

را پیاده  می کنند، حزب به برنامه و کادرسازی می پردازد.

در جبهه اصلاحات نقش کنترلی و 
اعتدالی داریم

مرعشی در نشست مشترک »جام« و »کارگزاران«:

امید جهانشاهی
فعال رسانه

یادداشت...

سرویس سیاسی -    سخنگوی دولت، 
با بیان اینکه هم اعتراضات و هم تنگنا ها 
و هم بحران ها را می بینیم و به رســمیت 
می شــناسیم، گفــت: مردم مــا دنبال 
موضوعات معیشتی و صنفی هستند و به 

دنبال سیاسی کردن موضوع نیستند.
فاطمه مهاجرانی در نشست خبری خود 
با اصحاب رســانه ضمــن تبریک روز 
پــدر، ایام ماه رجب و فرارسیدن ســال 
نوی میلادی، اظهار کرد: هم اعتراضات 
و هم تنگنا هــا و هم بحران ها را می بینیم 
و به رســمیت می شناسیم. دستور رئیس 
جمهور به وزارت کشور این است که ساز و کار گفت وگویی ایجاد کنند و با افرادی 

که اعتراض دارند به گفت و گو بنشینند.
وی ادامه داد: این امر نشان از این دارد که دولت اعتراض ها را به رسمیت می شناسد و 
آن را فرصت ترمیم می داند و بر حق تجمع مسالمت آمیز تاکید داریم. می دانیم همگی 
باید به انسجام ملی کمک کنیم و دولت حتی اگر صدا های تندی هم باشد با صبوری 
خواهد شنید چراکه باور داریم مردم ما صبور هستند و اگر صدایشان در آمده یعنی 

فشاری که بر آنها وارد شده فشار بالایی است.
سخنگوی دولت توضیح داد: برنامه سه سطحی توسعه اقتصادی از ابتدای سال در 
دستور کار دولت بوده است و برنامه شرایط اضطرار نیز تقدیم شد. دولت برنامه ای 
برای مدیریت شــرایط اقتصادی ۱۵ ماهه با هدف ثبات اقتصادی دارد که جلسه آن 
دیشــب برگزار شد و خروجی اش طرح ۲۰ بندی است. در راستای برنامه هفتم نیز 
دولت سعی دارد در ثبات اقتصادی کار کند. این طرح ۲۰ بندی ۴ محور اعم از بهبود 

معیشت، کنترل تورم، مدیریت بازار و بهبود رشد اقتصادی دارد.
مهاجرانی درباره بهبود معیشت خاطر نشان کرد: از وضع موجود دفاع نمی کنیم، تورم 
بالایی را در کشــور داریم و دولت به آن آگاه اســت. صدای مردم در طول این مدت 
دال بر این موضوع بود. مردم ما دنبال موضوعات معیشتی و صنفی هستند و به دنبال 

سیاسی کردن موضوع نیستند.
وی با بیان اینکه تورم بالا صدای مردم را در می آورد، تصریح کرد: دولت از ماه ها قبل 
برنامه خود را مشخص کرده بود که با توالی زمانی کار می کند. دولت میلیارد ها دلار 
برای معیشت مردم هزینه می کند، اما یارانه پنهانی که می پردازد به نقاط موثری که باید 
برود و اثر داشته باشد نمی رود و اثر ندارد. علیرغم هزینه کرد چند میلیارد دلاری شاهد 
این هستیم که وضعیت اقتصادی مردم رو به بهبود نیست و دولت راهکاری را دنبال 
می کند مبنی بر اینکه در بودجه ۱۴۰۵ اجازه گرفته است تا به جای اینکه یارانه ابتدای 
زنجیره داده شود به انتهای زنجیره جا به جا شود. برای کنترل معیشت مردم و زیست 
شرافتمندانه آنها دو راهکار شامل سبد کالا و اعتبار پیش بینی شده است که طی فردا در 

دولت به قطعیت می رسد و نوع و رقم آن قطعی می شود.
سخنگوی دولت درباره کنترل تورم ادامه داد: نکته مهم جلوگیری از کسری بودجه 
است چراکه عامل تورم، کسری بودجه و ناترازی بانک ها است. اضافه برداشت بانک ها 
منجر به این می شود که بانک مرکزی آن را جبران کند؛ لذا با کنترل تخصیص تا پایان 
سال سعی در مدیریت کسری داریم. با تخصیص منظم در بودجه برای سال آینده بین 
۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار میلیارد تومان قرار است صرفه جویی شود که منجر به کاهش کسری 
بودجه شود. راهکار ناترازی بانک‌ها جلوگیری از انتشار اوراق قرضه است که خیلی 

اوقات بورس را بهم می زند؛ لذا برنامه ها در حال کار کردن است.
مهاجرانی درباره انتشار خبری مبنی بر رد کلیات بودجه توسط کمیسیون تلفیق نیز 
توضیح داد: پیشنهاد هایی دوستان داشتند که توسط دولت شنیده شد و محدودیت هایی 
را دولت داشــت که توسط کمیسیون شنیده شد و درحال پیگیری این امر با مجلس 

هستیم.
طبق اظهارات ســخنگوی دولت، ۱۳۶ ردیف بودجه دستگاهی بازبینی، ۷۰ ردیف 
اعتباری حذف و ۶۰ ردیف اعتباری با ادغام در ردیف سازمان های اصلی خود قرار 
گرفته اند و لیست ردیف های حذف شده و ادغام شده در جداول بودجه قابل رصد 

است.
وی در پاســخ به ســوالی درباره بودجه آموزش و پرورش در سال ۱۴۰۵، بیان کرد: 
۵ مورد به صورت جدی در بودجه ۱۴۰۵ برای آموزش و پرورش مورد توجه قرار 
گرفته است که شامل حقوق معلمان، تقویت اعتبار شیر مدارس برای دانش آموزان 
ابتدایی مدارس دولتی، تقویت اعتبار حمایت از تحصیل در مناطق محروم در راستای 
جلوگیری تارک تحصیلی، حمل و نقل و ایاب و ذهاب دانش آموزان و اجرای طرح 

رتبه بندی معلمان می شود.
سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی درباره تعیین تکلیف نیرو های شرکتی در بودجه 
۱۴۰۵، عنوان کرد: این امر فراتر از قانون بودجه سنواتی است و نیاز به تصمیم گیری 
سایر نهاد هایی مثل مجلس دارد که با هماهنگی بین مجلس و دولت کار انجام می شود.

اعتراضات را به رسمیت 
می شناسیم

فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت:


